mihi ambos parentes meos ¢t devoravit fillum meum el ego
vix evasl,” sie clamarunt alie oves, dixitleo: judiciem
de ferra suspendam, lupus simififer et porci, qui de tali
prieda seienter comederunt,” ot factum est ita, Der Sdlui
it servorfen, bie curfivgedrudten Worte und Splten find
febr undeutlidy aefdyricken.

(%) Pater famllins et lupus.

Quidam pater familias habuit X1 oves, voluit peregri-
nari et commendavit oves suas lupo compatri suo, et prie-
cepit ¢i, ut bene servaret eas, et profectus est. statim
lupus mortem cogitavitde ovibus et uno dic comedil unam,
et altern die alinm, et sié de ceteris, quod vix lovenit pater
familias tres oves, quando reversus est, querebat n com-
patre, quid factum fuerit de aliis ovibus? respondit lupus,
quod mors ex tempornlitate venit su per illas.et dixit pater
faumilias. ,da mihl pelles,” et laventa sunt in pellibus
vestizin dentium Iupi. et dixit pater fumiling: , reus cs
mortis!* ct Tecit cum suspendi.

(f) Vulpes et Chainteclerus gallus.

Vulpes semel fult in gallinnrio ot supervenerunt homi-
nes cum hbaeulis, ¢t mirnbiliter verberaverunt vulpem ,
qui vix per foramen evasit, recessit ut potuit ¢ cuulu ™)
foni 8¢ projecit et gemere incepit, petiit capellanim, qui
ad eum veniret et peceata sua audiret, Chainteclerus gal-
lus, qui erat capellanus bestinrum, alignantulum timens
mores Reynardi, a longins sedit, Heynardus peceati sui
confitebatur et inter celera restrum suum versus eapel-
lanum F¥) et ait capellanus: ,quare appropinguis mihi?”
et ait Reynardus : ,infirmitas magna me compellit hoe
facere, purcas mihi ¥ iterom dixit alin peceatn et ore
aperte posuil caput versus gallum et cepit eum et devorn-

vit cum.

{7) Beynardus et Tebergus cattud fal. 208.
Mei Grimm 421 in anterer Abfafung.

Vulpes sive Reynardus obviavit Tebergo L. e, catto, et
ait Weypavdus : quot fraudes et artificla novisti fu FA
respondit: ,ecce neseio nisi unum.* et ait vulpes: ,quod
vat idem £ respandit cnltus: ,gquum me insequuntur, scio
me rapere super arhores et evadere, 4 ot quiesivit cattus g
obu quot seis?9 et respondit vulpes: ,scio XVII, ef ad-
huc habeo sacoulum plenum mecum, ct docebo te artificia
men, quod cancs te non capiant.” aonuit cattus, et ambo
abicrunt, venatores et canes insequebantur eos. it eat-
us : paudio canes, juni timeo” et alt Reynardus: | noli

3 1. i eemulum
=y namilich prosendic
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timere, hene instrunm te, qualiter evades.” appropinqua-
verunt canes ot vennlores, certe, dixit catius, ampliug
tecum non ibo; velo utl artificio meo,” ¢t salfavit super
arborem, canes ipsum dimiserunt et Reynardum lusecuti
sunt el tandem ceperunt eum, guidam per tibins , quidam
per ventrem, quidam per dorsum, guidam per caput. ¢t
enttus in altum sedens clamavit: ,Reynarde, Reinarde,
aperi sacculum tuum , ceterss omnes fraudes tuw modo
non valent ovum.” — Die Abfafung in der Helmitadter
Handjdrift, die Grimm beigegeben, fimmt mit der hier
mitgetheilten faft gang iberein,

(8) Riccurdus lepus.

Quidam simplices, ut dicuniur anglice deylebey,™) fue-
runt ad terminum, quo debuerunt solvere redditus domino
et non hahuerunt nuntium, qui ita cito possel negotinm
peragere, dixerunt ad invicem : Squid faciemus, quia ter-
minus adest?¥ dixcrunt quidam; ,Riceardus est animal
velox, snspendamus in collo ¢jus bursam cum scusu *¥) eb
injungamus el, quod cito deferad ad curinm domini nostri.”
quod fecerunt et lepus sive Riccardus cum bursit et sensu
cucurrit ad nemus quantum potuit, quod nescicbant homi-

nes, quo devenit,

(1 Exequim luph

Contigit quod lupus defunctus est, l¢o bestins congre-
savit el exequias celebrari fecit. lepus aquam benedictam
portavit, herenacii cercos deporiaverunt,, hivcl campanas
pulsaverunt , melotos fovenm fecerunt, vulpes mortuum
portaverunt, Beregarus give ursus missam celebravit, bos
evangelinm, asinus epistolam legit, missn celebrata et
leane *#%) scpulto de bonis ipsius animalia splendide co-
mederunt ¢t consimile funus desidernverunt,

(10) De homine ¢t arbore,

Quidam unicernius secutus est quendam hominem, qui
eum fugeret, invenit arhorem, in qui crant pulera poma.
subtus erat foven, serpentibus, bufonibus et reptilibus
plena, hanc arboris **¥%) rodebant duo vermes, unus
albus, alius niger. homo ascendit arborem et pomis Ve&=
citur et frondibus delectaiur et mon attendit, quod duo
yermes arborem roderent, quee cecidit et miser in puteum
corruit. ®ehort nidt jum Reinbart, ift aber ver Efche
Naavrafil wegen aufgenonimen,

*} Bey tfi boy. auk deyle wel fch nichté Ju madien.

##) [, censu.
FExy |, lupo,
wwek) pamlich sadices
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(1) Yulpes et naveclerus.

Vulpes genilis volult aguam transive per nnvem, promi-
sit mauclero mercedem. nanclerus vulpem in navi ulira
flumen portavit et mercedem postulavit, ait vulpes: ,bhene
dabo,” et minxit in caudi suid et aspergit in oculos naue-
leri, qui ait @ ,pessimam mercedem tribuis,” inde versus

officium dico perdity gui servit inlijuo,
puppe canis littus pro munere reddit hintus,

(12) Yulpes et gallinm,

Vulpes esuriens et algens venit ad gallinarium et rogavit
gallinas, quod aperivent ei, et dixerunt: ,nolimus aperire,
fquii s inimicus noster, ¢t semper nobis noculsti,” et nit:
oDer omnes sanctos juro, quod nihil mali vobis faciam.”
dixerunt gallinge:  non eredimus Ghi,” dixit vulpes @ bene
potestis credere y quin jum fame et frigore confeetn debeo
vitam terminnre, ot si plortun fuero, imputabit vos domi-
nus gallus et galline, pictate ductne, ostium aperue-
runt, vulpes intravit, gquicvit el culefuetn est, tandem
promissione obliti cepit unam gallinmm et interfeeit et
comedit, posten alinm et omnes turbavit,

(13) Lupus in pelle oving,

Vulpes crat nota,®) quod oves optime se eustodiebant,
it quod pon exicrunt lermines suos, nee conspeciu en-
num, qui ens custodichapt. cogitavit vulpes, seio quid
facinm, pellem ovioam indunm et inter alins oves mittam
me, ot 85ie potero, cmn tempus hahucro, ngnos ct oves
comedere, et sie feeit, Diefe Fabel gebt ofenbar auf den
0olf, nidit auf ben Fudis, Daher idy audy ben Tirel dars
nady cingeridyier hitbe,

Die felgenten Fabeln find aud cincr Sammlung geogen,
Bie ju Meims in der Handidwift Nr. 743, Fol, 5 — 15 ers
Dalten 1, und 175 Stndle, meift Erpalungen exempln)
aud bem idten und Tdlen Sabebundert anfmweigt. Bieled
Davunter fnd dfopifdie Faveln, die i nidt vevididtigt
hate.

(1) Confessio bestinrum,

Lo mandivernt wnnibus bestis, ut veniront il pracsen-
tinm, voleliat enim scire cof audire excessus earum, ot
primo valpes dixit conlessionem sunm, co quod ipse come-
deratmulios capones etmulias anseres ot gnllinas, ecdixic
leo : ,dens pareat tibly, hene scio , quod pater tuus talis
fuit complexionis, guin libenter comedehnt tales volucres,
vide et diens miscerere mei deus,” Posten venit Jupus

) Wugd wol heifien : lnpo orat notum,
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et dixit ei culpam sunm de hoe, quod Jugulaverat multos
hoves et multns vacens et multos equos. et dixit ei leo:
wEb L vere animosus ox, de levi non posses be corrigere,
piter enim tuus fuit talis. vade et dicas de profundis.” et
sic dixerunt culpam suam quaelibet bestine, ultimo venit
asinus,qui genun flectens®) pate leonem, ceperunt omnes
allae bestiae ridere, et apperiens os suum dixit culpam
suam de hoc, quod una die, dum essct fumelicus cf haberet
magnam sarcinim super humeros suos, transihat per hor-
tum woum et invenit salviam et comedit trin folin, hoc
audiens lea graviter incepit illum inercpare , dicens:
pvulpes et lupus comederunt multns carnes et diversas
el nunguam talin eum carnibus comedebant,” et sic eum
greaviter punivit,

Sie prachti aligui magis puniunt fratres hanos pauperes,
qui portant onus et signum religlonis, quam carnnles (ri-
umphatores,

(13) De Tupo rege,

De leone, qui voluit ire ultra mare sine redity, gui dixit
hestiis, ut cligerent sibi regem , qui elegerunt sibi lupum
cum gacramento, qaod bestias non comedercet, et nota, guo-
modo comedit cervum, qui dixit Inpo, quod habebat anhe-
litum foetidum, quod vix posset exprimi, postea comedic
alind animal ; quod ei respondit in contrarimm, et pusien
siminn comedit, quae ci nihil respondit; fingens infirmi-
Lalem,

Bic nequam homo peque privido suo neque alicsi nlleno
parcit sed semper nocoet,

(16) De leone infirmo. Nuafibriider bei Grimm
&. 4us,

De leone infirmo, pro quo fult vulpes miandatn, quasi
pro meliori physico, quae stetit fraudulenter retro domum
et audivit, quomodo o lupo accusaretur, quem lupum vul-
pes posten fecit excoriarl vivem, el eum el sic excoriito
obviaret, coeplt interrogare, quis sic chirotheens suns ex-
clamaverac?

Sic esty quod nullus debet dare de altere malom con-
silinm, quod debeat super cum reverti,

Die Sage aehdrt 3w Wein, Wb, 1L

(17) Pe cervo, qui cor non habuit,

De leone Infirmo, cuidictum esly quod non possct sanarl,
nisi haberet de corde cervi. quo mandato nolult venire,
quin prime monitus fuerat, iterum mandatus venit, et vix
evasit, tortio mandatus venit et oecisus est. et dum exco-

%) L quem eom genup Becieret.
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riaretur, vulpes comedit cor furlive, guod negavit, cum
uccusaretur super hoc ab omnibus bestiis coram rege, cf
probavit, quod cor non habebut, quia reversus fuerat, et
sie evusil,

Sie fraudulenti, qui suis verhis compositis feiunt mul-
totiens de vero falsum et de falso verum, — Bergl. Grimm
&, XLVIIT ind Mneiger TII, 1493

(18) Vulpes et columba,

De vulpe, quae vidit columbum super crucem templi,
quam rogavit dulciter, quod secure descenderet , quia pa-
cem cuwmn omnibus beadiis fecerat, quae volebat descendere
et dum sie loquerentur ad invicem, columba dixit ei: ,ec-
ce video dues eancs ¢l venatorem clamantem post ipsos.”
et ait vulpes : ", sunt prope 4% ,sunt,” dixit columbn, et
slatim fugit intra spinns, cul columbn ait: ,maodo viden,
yuod tu mentielaris mihl” col respondit valpes: ,mon ,
sel isti non sunt de pace factd.” et sic se false excusabad,

Sic eat de viris mendacibus el iniquis, quin simplicibus
punguam loguuntur veritatem, sed semper eis malum
oecultant sub verbis duleibus, — Aué dem Rein, III,
176 fla.

(19) De lupo discente literas,

De preshytero, qui volebut addiscere lupo litteras acquo
modo, cum sacerdos diceret n, b,y lupus dicebat sic post
emmy et cum dicebut i sacerdos, utsimul jungeret, respon-
dit lupus: ,aignet, aigneit, < 5, ke, dist H prestres, tet en
penseie, teil en bowehe S Nug dem Neio. 1ML, 1593 fla.

(20) Passer ct vulpes,

e passere, qui commendavit vulpi ova sun, dem vellel
ire in Jongd peregrinatione, qui cum promississet ¢i, quud
bene custodirot , comedit, de quo passer, cuih reversus
fuisset, bene se visdicavit per unum eanem, unde exivit
proverbium, quod nee alieno nec privato te multum credas,
yuin in paucis reperitur fides.